



DET KONGELIGE FORNYINGS-,  
ADMINISTRASJONS- OG KIRKEDEPARTEMENT

Statsråden

Hamar biskop  
Postboks 172  
2302 HAMAR

Deres ref

Vår ref  
10/2220

Dato

14. 12. 2011

### Behov for avklaring om valg av kirketomt i Våler

Jeg viser til brev 18. november 2011 fra Hamar biskop. Biskopen anbefaler at departementet nå avklarer om den gamle kirketomta i Våler vil kunne bli godkjent til tomt for oppføring av nytt kirkebygg.

Etter lov 7. juni 1996 nr. 31 om Den norske kirke (kirkeoven) § 21 fjerde ledd skal oppføring av ny kirke godkjennes av departementet. Det samme gjelder tomt til oppføring av kirke, tegninger, kostnadsoverslag og finansieringsplan. Praksis i slike saker er at kirkelig fellelsråd sender søknad gjennom biskopen til departementet, vedlagt uttalelse i saken fra Kirkerådet. Søknaden sendes som regel etter at et forprosjekt er gjennomført og den lokale prosessen er avsluttet. Med bakgrunn i biskopens særskilte anbefaling og uenigheten i lokalsamfunnet i Våler finner jeg det nødvendig at departementet uttaler seg i saken nå, selv om departementet ennå ikke har mottatt søknad fra Våler kirkelige fellelsråd om oppføring av ny kirke.


Departementet har forelagt biskopens brev for Kirkerådet, som i brev 1. desember 2011 anbefaler at en ny kirke i Våler bygges på ny tomt. Kirkerådets vurdering er forankret i kirkeovens krav til nye kirkebygg og i vurderinger av hvilke tomtealternativer som vil kunne gi et mest mulig tjenlig kirkebygg.

Kirkerådet legger til grunn at den gamle kirketomta (branntomta) ikke er stor nok til at kravene til arealer og sitteplasser kan løses på ett plan. Hamar biskop har uttalt at hun ikke kan anbefale en ny kirke på gammel tomt med et stort antall sitteplasser på galleriet.

Kirkerådet peker på at et kirkebygg på en alternativ tomt kan oppfylle lovens krav, men mener at det viktigste ved de foreslåtte, alternative tomtene, er at en kan bygge et fullgodt, funksjonelt og tjenlig kirkebygg. Disse tomtene er også direkte knyttet til dagens gravplass.

Ut fra det som foreligger kan jeg ikke se at en ny kirke i Våler kan bygges på den gamle tomte (branntomta). Våler kirkelige fellesråd bør derfor ferdigstille arbeidet med kirke på ny tomt som nå pågår. Departementet vil ta stilling til en søknad om oppføring av ny kirke i Våler så snart som mulig når søknaden foreligger.

Med hilsen



Rigmor Aasrud

Kopi: Våler kirkelige fellesråd, Kirkerådet

Vedlegg:

Brev 18. november 2011 fra Hamar biskop

Brev 1. desember 2011 fra Kirkerådet